
 

                            令和２年６月１５日  

保護者のみなさま 

                        刈谷市立富士松北小学校 

  校 長 浅田 敏宏 

 

夏休みの平日授業日の設定について 

 

 入梅の候 保護者のみなさまにおかれましてはますますご健勝のことと拝察いた

します。日ごろは本校の教育活動に対しまして、ご支援とご協力をいただき、深く

感謝申し上げます。 

 さて、本来７月２１日から夏休みが始まるところでしたが、長期に渡る臨時休業

よる学習の遅れを取り戻すため、刈谷市内小中学校統一で夏休みが縮小され、平日

に授業日が設定されます。本校の日課等につきましては、下記の通りです。ご理解

とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 平日授業日  ①７月２１日（火）～７月２２日（水） 

②７月２７日（月）～８月 ７日（金） 

         ③８月２４日（月）～８月２８日（金） 

※①の期間は給食があり、午後の授業も実施します。 

※②③の期間は、午前中授業（３時間）を実施します。 

児童生徒が、軽食 （パン、牛乳等）を取ってから下校できるよう 

にするなど、熱中症予防に十分な配慮をします。尚、軽食は無料で

提供されます。 

※授業を行う教室のエアコンは完備しています。 

 

２ 平日授業日②③の日課について（４０分×３時間授業） 

    ※通学団の集合時間は同じです。 

朝の会    ８：２０～８：３０（通常日課より５分早く始めます） 

    １時間目   ８：３０～９：１０ 

    放課     ９：１０～９：２０ 

     ２時間目      ９：２０～１０：００ 

    軽食    １０：００～１０：１５ 

    放課    １０：１５～１０：２５ 

    ３時間目  １０：２５～１１：０５ 

    帰りの会  １１：０５～１１：１５ 

    学年下校    １１：１５～ 

 

３ 備考 

 ・平日授業日②③の期間において、リュックサックやナップサックの使用を認め  

たいと思います。もちろんランドセルでも構いません。 

・熱中症対応として、前日までに登校中止や下校を早めさせていただく場合があ   

ります。このような場合、きずなネットで連絡させていただきます。 

 ・夏休み授業日のお子さまの下校に関して、事前にご家庭のご意向を確認したい

と思います。お手数ですが、別紙アンケートにご記入の上、６月２２日（月）

までに、上のお子さまの担任にご提出ください。ご協力をお願いします。 

本件に関する問い合わせ（教頭 ３６－５４１４） 


